
 

1 
 

 
 

ACUERDO No.371 -C 
28 de septiembre de 2020 

 
Por medio del cual se modifica el Calendario Académico de Pregrado 

contenido en el Acuerdo 341 – C del 21 de septiembre de 2020 del Consejo 
Académico 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA – UNAULA-, en uso de sus atribuciones estatutarias y 
 

CONSIDERANDO: 
 

PRIMERO: Que este Consejo expidió el Acuerdo No.341 – C del 21 de septiembre 
de 2020, contentivo de las fechas del calendario académico para los estudiantes de 
pregrado del 2020-1  
 
SEGUNDO: Que La Rectoría solicita excluir el porcentaje del descuento por pronto 
pago de la matrícula del 2021, pues al día de hoy el Consejo Superior no lo ha 
definido. Por otro lado, La Dirección de Admisiones y Registro somete a la 
consideración la redefinición de algunas fechas. 
 
TERCERO. Que el Consejo Académico analizó las propuestas y las encontró 
procedentes.   
 
En merito a lo expuesto. 
 

ACUERDA: 
 
Artículo 1º. Modificar lo dispuesto en el Acuerdo No.341-C del 21 de septiembre de 
2020 del Consejo Académico y en su lugar se tendrán como fechas vigentes las que 
a continuación se relacionan: 
 

o  7 de diciembre de 2020 al 4 de enero de 2021 
Matrícula ordinaria, con descuento por pronto pago estudiantes antiguos 
2021-1. 
 

o 5 al 25 de enero de 2021 
Matrícula ordinaria, estudiantes antiguos 2021-1. 
 

o 26 de enero al 1 de febrero de 2021 
Matrícula extraordinaria, 5% de recargo estudiantes antiguos 2021-1 
 

o 2 al 15 de febrero de 2021 
Matrícula extraordinaria, 7.5% de recargo estudiantes antiguos 2021-1 

 



 

2 
 

 
 
Artículo 2º.  Las demás disposiciones contenidas en el Acuerdo No.341-C- del 21 de 
septiembre de 2020,  del Consejo Académico, conservan su valor y no sufren modificación. 
 

 
NOTÌFIQUESE. 

 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 

 
  
 


